АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Заозерная средняя общеобразовательная школа с углубленным

изучением отдельных предметов № 16 г. Томска

ПРИКАЗ

07.09.2023                               № 308/1
г. Томск

Об организации наставничества в 2023-2024 учебном году

В соответствии со ст. 48 «Обязанности и ответственность педагогических работников»

Закона «Об образовании» № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. в рамках реализации Комплексного

плана по обеспечению педагогическими кадрами и Положением о наставничестве  МАОУ

СОШ №16 г. Томска в целях организации целенаправленной помощи молодым

специалистам в их адаптации, приобретении практического опыта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать наставничество в МАОУ СОШ №16 г. Томска  в 2023-2024 учебном

году над вновь прибывшими педагогами и молодыми специалистами.

2. Педагогам-наставникам:

 в срок до 15.09.2023г.  составить план по сопровождению молодого педагога

на 2023-2024 у.г.

 в течение 2023-2024 учебного года обеспечить взаимодействие с молодыми

педагогами согласно Положению о наставничестве МАОУ СОШ №16 г.

Томска.

3. Утвердить список наставников и наставляемых на 2023-2024 учебный год:

№пп ФИО наставника должность ФИО

молодого/вновь

прибывшего учителя

должность

1.  Матвеева Е.И. учитель

начальных

классов

Гезалова Л.М.

учитель

начальных

классов

2.  Хахалкина Н.А. учитель

начальных

классов

Чистякова Л.В.

Лапшина Е.Е.

учитель

начальных

классов

3.  Пугачева Л.Н. учитель

биологии, ОБЖ

Оглезнева Е.И.

учитель ОБЖ

 учитель химии

4.  Макаревич А.А. учитель

экологии, химии

Фитерер Е.П. учитель биологии,

химии

5.  Буркова Т.Д. учитель физики Кириенко Е.Е.

Бикмухамедов С.Ю.

учитель

математики

6.  Луц З.Ю. учитель ИЗО,

архитектуры

Куцай К.В. учитель ИЗО,

архитектуры

7.  Каменская С.И. учитель ИЗО, Каменская Н.И. учитель ИЗО,

архитектуры

архитектуры,

черчения

8.  Муждабаева Н.А. учитель ИЗО,

архитектуры

черчения

Губина В.В.

учитель ИЗО

9.  Фатеева Р.А. учитель

английского

языка

Саргсян Ж.С.

Ромахова М.А.

Ледиавати Н.

учитель

английского языка

10.  Городнова Э.А. учитель

английского,

испанского

языков

Пермякова Е.В.

Драморецкая Я.С.

Шустова А.

учителя

английского,

китайского языка

11.  Глебова О.В. учитель

английского

языка

Алхалди Ахмед

Михеева

учитель

английского языка

12.  Раченкова Н.Г. учитель

биологии

Амельченко Д.Л. учитель биологии

13.  Негодина И.К. учитель

русского языка и

литературы

Диброва О.Н.

Козлова И.М.

учителя русского

языка и

литературы

14.  Рихтер Е.А. учитель

русского языка и

литературы

Семашко У.А. учитель русского

языка и

литературы

15.  Сомова С.А. учитель

русского языка и

литературы

Демчук С.Г.

Жуковская А.А.

учитель русского

языка и

литературы

16.  Мартынова М.В. учитель

географии

Курбатова В. учитель

географии

17.  Аксенова Л.В. учитель

начальных

классов

Федченко А.А.

Малышева Л.Н.

Рябова А.Н.

Колпашникова А.С.

Позднякова Н.Е.

учитель

начальных

классов

18.  Руднева Е.А. учитель

начальных

классов

Гуляй В.В.

Ерохина В.В.

учитель

начальных

классов

19.  Афанасьева М.П. учитель

начальных

классов

Кузьмина Н.С.

Жданова Д.А.

учитель

начальных

классов

20.  Сапожникова О.А. замдиректора Курмакаева М.А. педагог-

организатор

21.  Архипова О.И. учитель

географии

Чистякова И.С. учитель

географии

22.  Шайдо О.В. педагог

дополнительног

о образования

Жмыхова А.Д. педагог

дополнительного

образования

23.  Апарина А.А. педагог

дополнительног

о образования

Жукова Н.Н педагог

дополнительного

образования

24.  Парамошин И.Ю. педагог  Суханова Е.О. педагог

дополнительног

о образования

дополнительного

образования

25.  Храмкова О.И. учитель

русского языка и

литературы

Ефремова С.А. учитель русского

языка и

литературы

26.  Рыков А.В. учитель

физкультуры

Эбель Д.Д. учитель

физкультуры

27.  Терентьева Г.В. педагог-

дефектолог

Игрушкина И.А. тьютор

28.  Ивченко Т.Ю. учитель

начальных

классов

Михайлова Е.С. учитель

начальных

классов

29.  Самоковская С.Н. учитель музыки Самоковская С.В. учитель музыки

30.  Кирилова А.В. педагог-

психолог

Шайбакова А.Н.

Федоренко А.С.

Доманина А.А.

педагоги-

психологи

31.  Держанович Е.П. педагог-

психолог

Борцова Е.В.

педагог-психолог

32.  Кошелева С.А. учитель

начальных

классов

Пучкова О.С. учитель

начальных

классов

33.  Лучина Ю.С. учитель

начальных

классов

Павлова Е.Ю.  учитель

начальных

классов

34.  Вершинина Т.М. учитель

начальных

классов

Михайлова Д.В. учитель

начальных

классов

35.  Козловская О.И. учитель

обществознания

Широбоков А.Д. учитель

обществознания

36.  Переволоцкая Я.С. учитель

информатики

Косенко А.В.

Кушнарев Е.А.

учителя

информатики

37.  Агафонова Т.А. учитель-логопед Колмакова А.А.

Куцай К.В.

учитель- логопед

38.  Подпальная О.Ю. учитель истории Николаев В.Р. учитель истории

4. Отчет о работе с молодыми педагогами представлять два раза (по итогам полугодий

учебного года) заместителю директора Мартыновой М.В. (martinovamv@yandex.ru).

5. Наставляемым молодым педагогам изучать и максимально использовать

педагогический опыт и знания наставника в своей педагогической практике; обеспечивать

выполнение рекомендаций в рамках плана взаимодействия с наставником.

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                        Е.В. Астраханцева

mailto:martinovamv@yandex.ru

		2023-10-03T11:04:56+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗАОЗЕРНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 16 Г.ТОМСКА